



Mi újság?



A HIT ÉVE 2012 2013

2012. október 11.

2013. november 24.

Keljünk útra Krisztussal!

A Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja.

2013. március

Kiadja a Magyar Szentek Plébániája. Megjelenik minden hónap első vasárnapján.

Ingyenes kiadvány.

Köszönjük, te nagy pápa! Kérünk, imádkozz értünk!



Az „Úr szőlőskertjének egyszerű munkása” gyermekeit nagyon gazdagon ajándékozta meg – felfogja az Egyház, hogy mi is történik most?

Christof T. Zeller-Zelenberg kommentárja (forrás: kath.net)

Olyan időben élünk, amelyben mindenki görcsösen ragaszkodik saját kívánságaihoz és elképzeléseihez, és annyira fontosnak tartja saját magát. Vannak kevesen, akik saját óhajaikat még engedetlenségre való felhívással is keresztülviszik, és ehhez még Krisztus misztikus testének szétszakítását is elfogadnák. Nekik és mindnyájunknak megmutatja Krisztus földi helytartója, hogy mit jelent a valódi alázatosság. Teljes csendben, hónapokon keresztül, csak Istennel való csendes beszélgetésben fontolgatja, hogy mit kíván Tőle az Úr, és mi lenne a legjobb az Egyháznak, és azután elmegy. Ez emberileg magányos, és majdnem egyedülálló döntés történelmünkben. Egy ember feladja az emberiség legmagasabb és legfontosabb hivatalát. Ezt fiatalabb, és ahogyan reméli, nála jobb kezekbe teszi le. Milyen nagy jele ez a legnagyobb alázatnak! Ezzel azt mutatja meg nekünk, hogy semmi nem rajtunk és a mi teljesítményünkön múlik, hanem minden ajándék és elhívás. Kizárólag Isten akaratan múlik minden. És Isten a lélek csendjében szól hozzánk, gondolataink és döntéseink magányában.

„Nem ti választottatok Engem, Én választottalak titeket” mondja Krisztus. A pápa ezt mutatta meg nekünk. Megyek, amikor felismertem, hogy ez Isten akarata, és hogy valaki más jobban tudná szolgálni Őt, mint én.

A közéletnek mennyi politikusa, menedzsere és más személyei vehetnének példát róla! Ne azt kérdezd, hogy mi a legjobb nekem, hol lehet a legnagyobb hasznom, hogyan tudok a legjobban csillogni, hanem azt kérdezd, hová akar engem Isten vezetni, akitől az életemet, az egészséget, a tehetséget kaptam? Hol akar engem látni? Hogyan működhetek közre legjobban egy új, jobb világ felépítésében, amelyet nekünk Jézus Krisztus mutatott meg?

XVI. Benedek egy nagyon jól berendezett házat hagy ránk. A visszaélési esetek feldolgozását már mint a Hittani Kongregáció prefektusa magához vonta, és hihetetlen világosan és gyorsan levonta a szükséges konzekvenciákat. Az olyan országokat, ahol az Egyház sok hibát követett el, mint pl. Írországot, új útmutatásokkal és vezetőkkel látta el. Átláthatóvá tette a Vatikán anyagi ügyeit, és lehetővé tette ezek vizsgálatát az Europarat által, amit még olyan nagy országok is, mint Franciaország és Németország máig megtagadtak.

Olyan könyveket írt és úgy prédikált, mint alig valaki előtte, aminek eredményeként kivívta magának az olyan jelzőket, mint „a teológia Mozartja”, vagy az „Aquinói Szent Tamás óta a legokosabb ember”. És végül ebben az évben még bevezet minket a böjti időbe, és lehetővé teszi nekünk egy valódi, katolikus böjt megélését. Olyanok vagyunk, mint a bárányok, akik elvesztették pásztorkat, és sokan közülünk el kell, hogy temessék a megszeretett szokásaikat, reményüket és terveiket. Ebben a böjti időben különösen arra szólít fel minket, hogy imádkozzunk az ő és a mi Egyházunkért, Krisztus Egyházáért. Új pásztorra van szükségünk és húsvétkor már egy új főpásztor fog beszélni hozzánk a Szent Péter bazilika loggiájáról. Ez a böjti idő valódi böjti idő lesz, és imáink fel fognak szállni a mennybe, együtt XVI. Benedek imáival, aki napjaink legnagyobb élő szentje, az erény és alázat példaképe, a világos döntés példája, az igazság védelmezője. Ő maga azonban teljesen vissza fog vonulni az imádság és csend világába, amint ezt megmondta.

Köszönjük, nagy pápa.

XVI. Benedek valóban a mi időnk legnagyobb, és egyben legalázatosabb tanítója. Tekintsünk rá, hallgassunk rá, olvassunk tőle, és mindenekelőtt tanuljunk tőle! Élete példa lehet saját életünk számára. Köszönjük, te nagy pápa. Kérünk, imádkozz értünk!

(fordította: C.E.)

Hálás köszönet a fordítónak és a sztkereszt.blogspot.hu közreműködésének!

Csatiakozzunk mi is a bécsi katolikusok felhívásához tartsunk kilencedet a konklávé ideje alatt, hogy a magas rangú főpásztorok meghallva a Szentlélek sugallatát méltó és kiváló pápával ajándékozzák meg Isten Egyházának földi nyáját. Olyan pápánk legyen, akit csodálhatunk, hallgathatunk és követhetünk. Akinek életpéldája fényes csillagként vezet minket, kezével szilárdan tartva az Egyház hajójának kormányát.

A konklávé kezdetének pontos idejét nem tudjuk még, ezért az alábbi imádságot március 4-én kezdjük és kilenc napon át végezzük, minden nap, megszakítás nélkül március 12-ig.

Uram Jézus, Egyházad pásztora, nélküled semmire sem vagyunk képesek.

Küldd el nekünk Szentlelkedet, és alapjaiban újíts meg minket!

Jöjj Szentlélek, olyan nagy szükségünk van Rád!

Jöjj és ajándékozz nekünk egy hittel, reménnyel és szeretettel teljes pápát!

Jöjj, világosítsd meg Szentatyánkat, hogy mindenek előtt Istent keresse!

Jöjj, erősítsd meg őt, hogy Istennek és az embereknek szolgáljon!

Jöjj és vezesd, hogy az Evengéliumhoz mindenben hű legyen, és ennek megfelelően tanítsa a világot!

Jöjj és szöld a pápa szavain keresztül az igazságot és a szeretetet!

Jöjj és tanítsd meg nekünk a pápa által megismerni az Istent, az Atyát és a Fiút!

Jöjj és segítsd az új pápát az idők szavát értelmezni!

Jöjj és védj az új pápát az Egyház minden ellenségétől!

Jöjj és szenteld meg az új pápát, hogy a hívőket is a szentség útjára vezesse!

Jöjj és segíts minden hívőnek, papnak és püspöknek az új pápa alázatos és szeretettel történő elfogadásában, neki, mint Szt. Péternek engedelmeskedni és érte imádkozni!

Jöjj Szentlélek, ruházd fel a pápát adományaiddal!

Égi Atyánk, kérünk Téged Szent Fiad, Jézus Krisztus által, hogy szent új pápánk legyen!

Jézus nevében könyörgünk, a Szentlélek új kiadásáért, hogy ezáltal Egyházad és a világ megújuljon.

Amen

A Szent Tádé Alapítvány gyűjtése

Az Alapítvány 1993 óta támogatja a Plébánián folyó ifjúsági nevelő munkát. 2012-ben a vasárnapi közös reggelikhez, nyári táborokhoz, az ifjúsági csoport kiutazásához a németországi testvérplébániára, a kirándulásokhoz és egyéb gyermek- és ifjúsági programokhoz összesen mintegy 900 ezer forinttal járult hozzá.

Az adócsökkentés miatt azonban a felajánlott 1% értéke két év alatt a felére esett vissza. 2013-ra az Alapítvány összesen alig több, mint 400 ezer forinttal rendelkezik.

Virágvasárnap, március 24-én ezért húsvéti **jótekonysági vásárral egybekötött gyűjtést rendezünk**. A vásáron házi készítésű húsvéti csokoládéfigurák kaphatóak majd kis papírdobozban.



Részlet Aranyszájú Szent János püspök homíliáiból



Legfőbb kincsünk az imádság, az Istennel való beszélgetés; hiszen ez találkozás és együttlét Istennel. Amiként testi szemünk fényessé lesz, mihelyt a fényt megpillantja, úgy ragyog és tündöklök az Isten felé forduló lélek is, szavakkal le nem írható isteni fényben. Persze azt az imádságot értem, amelyik a szív mélyéből fakad, nem pedig csak bizonyos megszokásból történik: nem meghatározott alkalmak és időközök szabják meg, hanem éjjel és nappal szünet nélkül tör elő.

Mert gondolatainkat nemcsak akkor kell Istenre irányítanunk, amikor belefogunk az imádkozásba, hanem az Isten utáni vágyakozásunkat és a reá való emlékezésünket is kapcsoljuk bele mindennapi teendőink végzésébe: a szegények gyámolításába, egyéb gondjainkba és üdvös jótekonyságainkba. Isten iráni szeretetünk, mint a só, ízt ad mindennapi életünknek, és olyan lesz, mint a kedves ételáldozat az Úr előtt. Ne sajnáljuk, ha sok időt fordítunk is rá, mert egész életünkben mindig nagy haszon árad ránk belőle.

Az imádság a lélek világossága, Istennek igazi megismerése, közvetítő Isten és az emberek között. Az imádság által a magasba emelkedő lélek az egekbe hatol, és kimondhatatlan ölelésekkel karolja át az Urat. Mint a csöppnyi gyermek az anyjához, úgy sír fel, és könnyezve esdi az isteni táplálékot; saját kívánságai szerint kér, de az ajándék, amit kap, különb az egész látható világnál!

Az imádság tiszteletre méltó követünként van jelen Istennél, megvidámítja a lelket, lecsendesíti érzéseit. Amikor kimondom e szót: imádság, ne szavak egymásutánjára gondolj, hiszen az sóvárgás az Isten után, szavakba nem önthető, kimondhatatlan áhítat, nem is emberi teljesítmény, hanem az isteni kegyelem műve, amelyről az Apostol is azt mondja: *Nem is tudjuk, hogyan imádkozunk helyesen. A Lélek azonban maga könnyörög helyettünk szavakba nem foglalható sóhajtozásokkal* (vö. Róm 8, 26).

Az imádságnak ezt a kegyelmi ajándékát, ha valaki megkapja az Úrtól, ez el nem rabolható kincs lesz számára, és ez a mennyei táplálék teljesen betölti a lelkét. Aki pedig ezt megízleli, az az Úr iránti bensőséges örök szeretetre gyullad, és szívét mintegy lobogó tűzként hevíti.

Az imádkozásnak ezt az eredeti módját megvalósítva, díszítsd lelked házát szerénységgel és alázatossággal, tedd ragyogóvá az igazságosság fényével; ékesítsd jó cselekedetekkel, mint művészi aranylemez díszítéssel, és tedd mutatóssá azt - cifra és díszes kövek helyett – hittel és nagylelkűséggel. Mindezek fölé hajlékod betetőzéséül építsd fel az imádság boltozatát. Tökéletes házát építs tehát az Úrnak, hogy abban, mint fényes királyi házban, láthasd őt vendégül: őt, akinek már-már mintegy élő mását hordozod kegyelme által lelked templomában az imádság erejéből.

HÍREK - HIRDETÉSEK - PROGRAMOK

A NAGYHÉT PROGRAMJA A MAGYAR SZENTEK TEMPLOMÁBAN

Március 28. Nagycsütörtök:

10,00 Olajszentelési mise
a Szt. István Bazilikában

18,00 Szentmise az utolsó vacsora emlékére

22,00-ig Virrasztás (21,00 - az ifjúság imaórája)



Március 29. Nagypéntek:

15,00 Keresztút a Kruspér utcai kápolnában

18,00 Szertartások kezdete
(igeliturgia, passió,
hódolat a kereszt előtt, áldozás,
szentsírnyitás)

21,00 Fáklyás keresztút a templomkertben



Március 30. Nagyszombat:

8,00-tól Egész napos szentsírlátogatási
lehetőség

8,00 - 9,00 Gyónási lehetőség
(a Kápolnában is és a Templomban is!)

20,00 A húsvéti vigília szertartása
tűzszentelés, húsvéti örömeinek,
igeliturgia, eukarisztia liturgiája,
feltámadási körmenet)

**Szigorú egyházi előírás, hogy a húsvéti vigília
nem kezdődhet a sötétség beállta előtt!**



Március 31. Húsvétvasárnap:

9,00 Diákmise
(A szentmise után
ajándékkeszés a gyerekeknek)

11,30 Szentmise

Énekel az Imperatrix Együttes. Művészeti vezető:
Srajber Zsolt.

19,00 Egyetemisták szentmiséje



Április 1. Húsvéthétfő:

9,00 Diákmise

11,30 Szentmise



A KRUSPÉR UTCAI KÁPOLNÁBAN

Nagycsütörtök: este 6-kor szentmise az utolsó vacsora
emlékére.

Nagypéntek: du. 3-kor keresztút.

A többi szertartás a Magyar Szentek Templomában!

Húsvétvasárnap, húsvéthétfő: szentmise: 8,00 ; 19,00

TISZTELETTEL KÉRJÜK,

jövedelemadójának első 1%-át juttassa a Magyar Katolikus Egyház javára, melyből hitéleti tevékenységeinket tudjuk támogatni.

A kedvezményezett technikai száma: 0011

A kedvezményezett neve: MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZ

A törvényben előírt feltételeknek megfelelően a befizetett jövedelemadójának második 1%-át többek között az alábbi alapítványokra ajánlhatja:

ha Egyházunkat szeretné támogatni, akkor a

SZENT TÁDÉ ALAPÍTVÁNY AZ IFJÚSÁGÉRT melynek adószáma: 18055971-1-43

ha Karitászt szeretne támogatni, akkor a

Március 3-tól 10-ig tartós élelmiszer-gyűjtés lesz a templomban erre kijelölt helyen. Adományokat a karitászt juttatja majd el a rászorulókhhoz. A legkisebb adománnyal is a felebaráti szeretet csodája valósul meg közöttünk.